

Культурний вибух

ПОЧАТОК НА 1-Й СТОР.

Любителям «сніданку на траві» продемонстрували створений харківським розробником пристрій — гриль-барбекю, що працює на сонячних батареях.

Завдяки Фундації соціальних інновацій в рамках конкурсу «М-хакатон» автори найцікавіших розробок виграли міні-гранти на їх втілення. Зокрема, 30 000 грн. отримав Станіслав Євченко з Маріуполя на доопрацювання онлайн-платформи, що дасть можливість збирати кошти (за системою краундфандингу) на корисні для міста громадські проекти.

Частинку фестивальної програми журналісти могли побачити учора під час прес-конференції. Біля входу всіх зустрічала двометрова лялька-мотанка, яку створила київська художниця Катерина Плахоніна. Її майстер-класи з виготовлення таких само оберегів, але традиційного розміру, на Донбасі збирали величезну кількість дорослих і дітей. «Спільними зусиллями ми примудрялися виготовити від 60 ляльок-мотанок. Наш рекорд — 120 за день», — розповідає майстриня.

Україна є там, де є українська культура. «Ми маємо унікальний інструмент, який може допомогти частині наших співгромадян ідентифікувати себе як громадян України», — упевнений Денис Блощинський.

«Рвану рану війни треба лікувати, треба накладати шви... У Горлівці, Луганську, Донецьку, Криму лишаються тисячі українців, які хочуть бачити своє майбутнє не так, як його малюють на екранах російських телеканалів, — каже він. — Знаєте, що мені сказали дівчата у Слов'янську після нашого концерту через три тижні після визволення міста? Дякувати Богу, нас не покинули тут на самоті...».

За музичне наповнення фестивалю відповідає Анастасія Вергелес. «Артисти

виступають у нас абсолютно безоплатно, у них — інша мотивація. До програми є свої вимоги — кавери не допускаються, має бути авторська музика, причому переважно рок», — розповідає вона. Під час заїзду мандрівного фестивалю до Маріуполя виняток зробили для київського репера Олександра Ярмака. За його словами, привозити на український Донбас українську музику буває непросто, адже місцеві відділи культури «або працюють, або ні», а власники багатьох «потенційних» концертних майданчиків і, зокрема, клубів, мають «далеко не проукраїнські погляди».

Місцева влада теж по-різному ставиться до таких «культурних» заходів. Під час проведення фестивалю у Кривому Розі на Дніпропетровщині організаторам так і не вдалося зустрітися ані з міським головою, ані з його заступником. «Україна тут нікому не потрібна, не потрібна місцевій владі в особі певних політичних партій», — з гіркотою відзначив координатор регіональної команди організаторів Євген Павлов.

Фестиваль відбувся за підтримки програми USAID / UCBi — Української ініціативи зміцнення громадської довіри. Його цьогорічною особливістю була активна участь регіональних команд організаторів, залучення громадських активістів. Завдяки цьому фестиваль у кожному місті мав свою родзинку.

Хай там як, а фестиваль цілком виправдовує свій цьогорічний девіз — «Люди змінюють людей». Організатори впевнені, що, крім виконання глобальних завдань, такі події здатні змінити на краще соціальний ландшафт маленьких міст. З'явилася у нього ще одна важлива місія: завдяки фестивалю можливість заявити про себе отримали маловідомі (принаймні поки що) місцеві музичні гурти, як-от бердянська «Ватерлінія».

Анна ЛУКАНСЬКА.

ФОТОФАКТ



Київ. Вкладники збанкрутілих банків, котрі вимагають повернути свої вклади, перекрили проїзд Хрещатиком.

Фото Андрія НЕСТЕРЕНКА.

Більше фото тут — www.golos.com.ua

Гармати закликають Київ до... виборів на Донбасі

Напруженість у зоні бойових дій на сході України продовжує наростати. І показником цього є не кількість обстрілів з боку супротивника (за минулу добу, за даними штабу АТО, їх було 47), а їх «якість». Нині бойовики поливають вогнем наші позиції по всій лінії розмежування, застосовуючи 152-мм і 122-мм артилерію, заборонену Мінськими угодами. Втім, на ці домовленості проросійські формування та їхні куратори вже давно не звертають уваги. А от українські воїни змушені дотримуватися постулатів Мінська й можуть відкривати відповідний вогонь лише у разі, якщо обстріли загрожують їхньому життю. Нинішня фаза «контактної» війни на Донбасі стає дедалі точковою і великокаліберною.

Паралельно Росія нарощує свої сили по периметру кордону з Україною. Високу активність збройних сил РФ зафіксовано на адмінкордоні з окупованим Кримом, повідомляють у Держприкордонслужбі.

Очевидна ескаляція воєнного конфлікту на Донбасі — це спроба Кремля нав'язати Києву свій варіант Мінських домовленостей. Так вважає народний депутат України (НФ), координатор групи «ІС» Дмитро Тимчук. «Тобто — це ігнорування перших пун-

ктів «Мінська», які свідчать про припинення вогню, і одразу ж перехід до того, щоб Україна проводила місцеві вибори на Донбасі», — зазначає він.

За його словами, вибори на тимчасово окупованих територіях Москва хоче провести не тільки без виведення своїх військ, а «фактично під дулами російських автоматів». А де-факто — це легалізація «ДНР» і «ЛНР», легалізація бандформувань під виглядом народної міліції, яка підкоряється тільки місцевій владі, тощо. «Ми спостерігали ескалацію конфлікту на Донбасі саме перед закриттям сесії Верховної Ради. Після того, як відповідний законопроект про місцеві вибори так і не потрапив до сесійної зали, хоча про нього дуже багато говорили, після того, як сесія була закрыта, ми побачили зростання агресії, збільшення кількості обстрілів і провокацій», — зазначив координатор «ІС».

У Москві у такий спосіб сподівалися спровокувати позачергове засідання Ради, щоб цей законопроект все-таки з'явився, і його ухвалили, вважає він. На думку Тимчука, Мінськ-2 абсолютно не відповідає інтересам України, і його варіант угод писався явно під диктування Кремля.

Як переселенцю не втратити соціальні виплати?

ЮРИДИЧНА КОНСУЛЬТАЦІЯ

Законодавство, що регулює права та свободи внутрішньо переміщених осіб, зазнає постійного оновлення. Зрозуміло, що не кожен вчасно може ознайомитися зі змінами. Внаслідок особливого правого становища внутрішньо переміщених осіб за ними закріплено обов'язок повідомляти уповноважені органи про зміну тих чи інших обставин, що можуть вплинути на соціальні виплати. «Голос України» систематизував інформацію, яку бажано знати кожному переселенцю.

Інформація, яку слід повідомляти	уповноважений орган	строк	наслідок неповідомлення
ЗУ «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»			
– про зміну місця проживання	структурний підрозділ з питань соціального захисту населення	протягом 10 днів з дня прибуття до нового місця проживання	у разі встановлення факту відсутності внутрішньо переміщеної особи за фактичним місцем проживання/перебування соціальні виплати припиняються
У разі призначення субсидії			
– про зміну складу осіб, які фактично проживають у помешканні, їх соціального статусу; – про перелік отримуваних житлово–комунальних послуг, умов їх надання, виконавців житлово–комунальних послуг; – купівлю товарів або оплату послуг на суму, яка перевищує 50 тис. гривень	структурний підрозділ з питань соціального захисту населення	протягом місяця з дня настання зазначених обставин	сума субсидії, перерахованої (виплаченої) надміру внаслідок неповідомлення громадянином про зміни, повертається ним за вимогою органу, що призначив субсидію

Постанова уряду від 1 жовтня 2014 р. № 505 (при отриманні адресної допомоги для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг)

– про зміну обставин, які впливають на призначення грошової допомоги: – складу сім'ї, – про факт працевлаштування осіб працездатного віку, яким призначено грошову допомогу, або перебування на обліку як безробітних; – про наявність на депозитному банківському рахунку коштів у розмірі 14500 грн.; – про наявність у будь-кого з членів сім'ї у власності житлового приміщення, розташованого в регіонах, інших, ніж тимчасово окупована територія України, райони проведення антитерористичної операції та населені пункти, що розташовані на лінії зіткнення	структурний підрозділ з питань соціального захисту населення	протягом трьох днів з дня настання таких обставин	– якщо у складі сім'ї, якії призначено грошову допомогу, відбулися зміни, розмір грошової допомоги перераховується з місяця, наступного за місяцем виникнення таких змін;
---	--	---	---

– у разі отримання інформації про те, що працездатні члени сім'ї протягом двох місяців не працевлаштувалися за сприяння державної служби зайнятості або перебувають в трудових відносинах з роботодавцями на тимчасово окупованій території України, в районах проведення антитерористичної операції чи населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, але фактично не працюють, виплата грошової допомоги припиняється з наступного місяця;

– грошова допомога припиняється у разі наявності депозиту, що перевищує 14500 грн. (в іноземній валюті – еквівалент цієї суми) або наявності житлового приміщення, розташованого в регіонах, інших, ніж тимчасово окупована територія

Пенсіонерам-переселенцям			
після отримання картки, яка буде одночасно пенсійним посвідченням, переселенці повинні проходити фізичну ідентифікацію в АТ «Ощадбанк»	відділення АТ «Ощадбанк» за місцем проживання	перші 2 рази кожні шість місяців, у подальшому — кожні 12 місяців	за відсутності проходження фізичної ідентифікації у зазначені строки, АТ «Ощадбанк» зупиняє видаткові операції за поточним рахунком

Порядок оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи

Якщо в довідці, виданій внутрішньо переміщеної особі до 20 червня 2016 р., адресою фактичного місця проживання вказано адресу місцезнаходження органу державної влади, органу місцевого самоврядування, юридичної особи публічного права, її підрозділу, будь-якого іншого приміщення, вона підлягала перереєстрації до 20 липня 2016 року	структурний підрозділ з питань соціального захисту населення	строк перереєстрації довідки може бути збільшено до 60 днів за рішенням уповноваженого органу за умови подання заяви із підтвердженням обставин, що унеможливили перереєстрацію в зазначений термін	довідка, не перереєстрована у встановлений строк, є недійсною, соціальні виплати припиняються
--	--	---	---

Порядок здійснення контролю за проведенням соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам за місцем їх фактичного проживання/перебування

У разі відсутності внутрішньо переміщеної особи за фактичним місцем проживання під час проведення перевірки	необхідно відвідати структурний підрозділ з питань соціального захисту населення	протягом трьох робочих днів	у разі встановлення факту відсутності внутрішньо переміщеної особи за фактичним місцем проживання/перебування, соціальні виплати припиняються
---	--	-----------------------------	---

Отже, за умови вчасного повідомлення переселенцем уповноважених органів про зміну тих чи інших обставин, що впливають на чинність довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи та на нараховування соціальних виплат, вдасться уникнути даремної трати часу на ходіння по кабінетах чиновників.

Наталя ТИТАРЕНКО.